I N D I C A Ç Ã O  Nº. 003

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Avenida Aparecida Blumen Galendi, no Conjunto Habitacional Roque Ortiz Filho (Comerciários I), existe uma área muito frequentada pela comunidade;

Considerando que esta área foi preparada para ser modernizada, apesar de terem sido instalados os “postinhos” de iluminação, conduítes e o medidor de energia, a localidade ainda não foi contemplada com iluminação pública, assim,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de adotar providências visando manter iluminada a área localizada na Avenida Aparecida Blumen Galendi, no Conjunto Habitacional Roque Ortiz Filho (Comerciários I), a qual já se encontra com diversos dispositivos instalados para tal benfeitoria, atendendo dessa forma aos anseios dos moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

ELDC/rcs